



Amalieklinikken A/S

Dronningens Tværgade 30, 3. th
1302 København K
CVR-nr. 42511749

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2023

Rolf Holm-Knudsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Amalieklinikken A/S

Dronningens Tværgade 30, 3. th

1302 København K

CVR-nr.: 42511749

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Rolf Jens Holm-Knudsen, formand

Jens Jørgen Elberg

Lars Hesselbjerg

Direktion

Berit Adamsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med medicinsk og kirurgisk behandling og handel med cosmeticprodukter samt aktiviteter i tilknytning hertil. Aktiviteten udføres fra afdelinger i København og Århus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har været negativt påvirket af den økonomiske situation med inflation og rentestigninger m.m. efter opstart af krigen i Ukraine. Aktivitetsniveauet har derfor været betydelig lavere end forventet, og ledelsen har måttet tilpasse selskabets kapacitet.

Årets resultat før skat blev et underskud på 6.648 t.kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Resultatet medfører, at selskabets likviditet er stram. Ejerkredsen har derfor i juni 2023 indbetalt et lån til selskabet på 2,5 mio.kr. Selskabet planlægger desuden at anvende den aktuelle inflationshjælp fra staten ved forlænget kredit på kildeskatter. Baseret herpå er det ledelsens vurdering, at selskabets likvide beredskab er tilstrækkelig til at gennemføre budgettet for 2023.

Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen og er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer at egenkapitalen reetableres ved egen indtjening.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		37.567.825	12.296.985
Personaleomkostninger	2	(37.455.795)	(13.413.730)
Af- og nedskrivninger	3	(5.168.857)	(2.069.523)
Driftsresultat		(5.056.827)	(3.186.268)
Andre finansielle omkostninger		(1.591.538)	(690.628)
Resultat før skat		(6.648.365)	(3.876.896)
Skat af årets resultat	4	(1.007.000)	1.007.000
Årets resultat		(7.655.365)	(2.869.896)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(7.655.365)	(2.869.896)
Resultatdisponering		(7.655.365)	(2.869.896)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill		25.500.000	28.500.000
Immaterielle aktiver	5	25.500.000	28.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.491.812	5.589.559
Indretning af lejede lokaler		8.498.974	9.266.673
Materielle aktiver	6	13.990.786	14.856.232
Deposita		1.314.162	1.295.413
Finansielle aktiver	7	1.314.162	1.295.413
Anlægsaktiver		40.804.948	44.651.645
Råvarer og hjælpematerialer		1.678.621	1.826.690
Varebeholdninger		1.678.621	1.826.690
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		394.832	0
Udskudt skat		0	1.007.000
Andre tilgodehavender		490.716	334.365
Periodeafgrænsningsposter		586.070	746.680
Tilgodehavender		1.471.618	2.088.045
Likvide beholdninger		187.534	3.801.617
Omsætningsaktiver		3.337.773	7.716.352
Aktiver		44.142.721	52.367.997

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		450.000	400.000
Overført overskud eller underskud		(10.525.261)	(2.869.896)
Egenkapital		(10.075.261)	(2.469.896)
Bankgæld		8.574.181	9.270.381
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		30.969.597	30.500.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	39.543.778	39.770.381
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	4.267.737	2.150.651
Bankgæld		4.946.039	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		870.946	627.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.270.167	2.530.964
Anden gæld		3.319.315	9.758.897
Kortfristede gældsforpligtelser		14.674.204	15.067.512
Gældsforpligtelser		54.217.982	54.837.893
Passiver		44.142.721	52.367.997
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	(2.869.896)	(2.469.896)
Kapitalforhøjelse	50.000	0	50.000
Årets resultat	0	(7.655.365)	(7.655.365)
Egenkapital ultimo	450.000	(10.525.261)	(10.075.261)

Noter

1 Going concern

Selskabets aktiviteter har været negativt påvirket af den økonomiske situation med inflation og rentestigninger m.m. efter opstart af krigen i Ukraine. Aktivitetsniveauet har derfor været betydelig lavere end forventet, og ledelsen har måttet tilpasse selskabets kapacitet. Årets resultat før skat blev et underskud på 6.648 t.kr.

Resultatet medfører, at selskabets likviditet er stram. Ejerkredsen har derfor i juni 2023 indbetalt et lån til selskabet på 2,5 mio.kr. Selskabet planlægger desuden at anvende den aktuelle inflationshjælp fra staten ved forlænget kredit på kildeskatter.

Baseret herpå er det ledelsens vurdering, at selskabets likvide beredskab er tilstrækkelig til at gennemføre budgettet for 2023.

2 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	33.600.203	12.369.417
Pensioner	3.604.885	942.708
Andre omkostninger til social sikring	250.707	101.605
	37.455.795	13.413.730
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29	19

3 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	3.000.000	1.500.000
Afskrivninger på materielle aktiver	2.168.857	569.523
	5.168.857	2.069.523

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	1.007.000	(1.007.000)
	1.007.000	(1.007.000)

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Tilgange	30.000.000
Kostpris ultimo	30.000.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.500.000)
Årets afskrivninger	(3.000.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.500.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.500.000

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	5.851.371	9.574.384
Tilgange	871.414	431.997
Kostpris ultimo	6.722.785	10.006.381
Af- og nedskrivninger primo	(261.812)	(307.711)
Årets afskrivninger	(969.161)	(1.199.696)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.230.973)	(1.507.407)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.491.812	8.498.974

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	1.295.413
Tilgange	18.749
Kostpris ultimo	1.314.162
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.314.162

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Bankgæld	1.457.051	1.693.151	8.574.181	4.535.433
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.810.686	457.500	30.969.597	19.726.853
	4.267.737	2.150.651	39.543.778	24.262.286

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med udløb tidligst i august 2023, februar 2024 samt februar 2031. Den årlige

husleje udgør 2.689 t.kr.
